



Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в областной закон «О доплате к трудовой пенсии лицам, замещавшим в Новгородской области должности в органах государственной власти и управления, общественных и политических организациях, органах местного самоуправления»

Принят Новгородской областной Думой 27 апреля 2016 года

Статья 1

Внести в областной закон от 06.11.2003 № 204-ОЗ «О доплате к трудовой пенсии лицам, замещавшим в Новгородской области должности в органах государственной власти и управления, общественных и политических организациях, органах местного самоуправления» (газета «Новгородские ведомости» от 19.11.2003, 10.03.2004, 14.07.2004, 17.01.2007, 20.03.2007, 06.05.2009, 11.11.2009, 19.05.2010, 05.11.2013) следующие изменения:

1) в заголовке, преамбуле слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

2) в статье 1:

а) слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

б) слова «Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»;

3) в статье 3 слова «департамент социальной защиты населения Новгородской области (далее-департамент социальной защиты населения)» в соответствующем падеже заменить словами «орган исполнительной власти Новгородской области, уполномоченный Правительством Новгородской области на перечисление пенсии по выслуге лет на счет по вкладу или лицевой счет гражданина, открытый в кредитной организации» в соответствующем падеже;

4) в статье 6:

а) в части 1:

слова «страховой части трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;

слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;

слова «Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»;

б) в части 2:

слова «фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости (фиксированного базового размера трудовой пенсии по инвалидности)» заменить словами «фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии»;

слова «Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»;

5) в статье 7:

а) в части 1 слова «департаментом государственной гражданской службы и содействия развитию местного самоуправления Новгородской области (далее - департамент государственной службы области)» заменить словами «органом исполнительной власти Новгородской области, уполномоченным Правительством Новгородской области по решению вопросов расчета и выплаты пенсий за выслугу лет»;

б) в части 2:

слова «руководителю департамента государственной службы области» заменить словами «руководителю органа исполнительной власти Новгородской области, уполномоченного Правительством Новгородской области по решению вопросов расчета и выплаты пенсий за выслугу лет»;

слова «департамента государственной службы области» заменить словами «органа исполнительной власти Новгородской области, уполномоченного Правительством Новгородской области по решению вопросов расчета и выплаты пенсий за выслугу лет»;

в) в части 3:

слова «департаментом социальной защиты населения» заменить словами «органом исполнительной власти Новгородской области, уполномоченным Правительством Новгородской области на перечисление пенсии по выслуге лет на счет по вкладу или лицевой счет гражданина, открытый в кредитной организации»;

слова «департамента государственной службы области» заменить словами «органа исполнительной власти Новгородской области, уполномоченного Правительством Новгородской области по решению вопросов расчета и выплаты пенсий за выслугу лет»;

слова «доплаты к трудовой пенсии» заменить словами «доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности)»;

г) в части 4 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности)»;

д) в части 7 слова «Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»;

б) в статье 8:

слова «департаментом социальной защиты населения» заменить словами «органом исполнительной власти Новгородской области, уполномоченным Правительством Новгородской области на перечисление пенсии по выслуге лет на счет по вкладу или лицевой счет гражданина, открытый в кредитной организации»;

слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

7) в статье 9 слова «департамент государственной службы области» заменить словами «орган исполнительной власти Новгородской области, уполномоченный Правительством Новгородской области по решению вопросов расчета и выплаты пенсий за выслугу лет»;

8) в приложениях 1, 2 к областному закону «О доплате к трудовой пенсии лицам, замещавшим в Новгородской области должности в органах государственной власти и управления, общественных и политических организациях, органах местного самоуправления» слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

9) в приложении 3 к областному закону «О доплате к трудовой пенсии лицам, замещавшим в Новгородской области должности в органах государственной власти и управления, общественных и политических организациях, органах местного самоуправления»:

а) слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

б) слова «трудовых пенсий» заменить словами «страховых пенсий по старости (инвалидности)»;

10) в приложении 4 к областному закону «О доплате к трудовой пенсии лицам, замещавшим в Новгородской области должности в органах государственной власти и управления, общественных и политических организациях, органах местного самоуправления»:

а) слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

б) слова «Департамент государственной гражданской службы и содействия развитию местного самоуправления Новгородской области» заменить словами «Департамент государственного управления Новгородской области»;

11) в приложении 5 к областному закону «О доплате к трудовой пенсии лицам, замещавшим в Новгородской области должности в органах государственной власти и управления, общественных и политических организациях, органах местного самоуправления»:

а) слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

б) слова «Департамент социальной защиты населения Новгородской области» заменить словами «Департамент труда и социальной защиты населения Новгородской области»;

в) слова «департамент социальной защиты населения Новгородской области» заменить словами «департамент труда и социальной защиты населения Новгородской области».

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

**Губернатор
Новгородской области С.Г. Митин**



Великий Новгород
4 мая 2016 года
№ 952-ОЗ